PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134

Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

RESUMO DO ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

OBJETO: contratação de prestadora de serviços visando à organização,

ornamentação, promoção, coordenação e operacionalização do evento cultural

“Arraiá do Coronel 2025”, a ser realizado nos dias 04 e 05 de julho na Praça de

Eventos na sede do município de Buritirama - BA.

O Prefeito Municipal de Buritirama/BA, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações resolve
RATIFICAR E HOMOLOGAR o ato de Dispensa de Licitação em epigrafe, acolhendo
o parecer técnico do Agente de Contratação, para que surta os seus efeitos legais,
para contratação da empresa:

CONTRATADA: GRUPO CULTURAL FILOMENA FORROZERA, inscrita no CNPJ
sob n° 09.538.924/0001-10, com sede na AV. CEL ANTONIO RODRIGUES VIANA,
nº S/N, Bairro CENTRO, CEP: 47.120-000 – BURITIRAMA / BA.

FUNDAMENTAÇÃO: A fundamentação está contida no art. 75, inciso II, da Lei n.

14.133/21.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

Buritirama – Bahia, 23 de junho de 2025. LÉO MIRANDA SÃO MATEUS - Prefeito

Municipal.